COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII

Portaria de Regularidade de Estudos n.º 80 - 25/09/81 – MEC

CIRCULAR Nº 18/2023                        Juiz de Fora, 24 de novembro de 2023.

 Senhores Pais e/ou Responsáveis:

                Estamos organizando uma nova edição do Varal Solidário, pedimos

que, se possível, doem os uniformes usados que já não servem mais. Essa

proposta deseja oferecer os uniformes doados para quem precisar promovendo

solidariedade.

                Entreguem os uniformes usados preferencialmente até dia 01/12/2023

(sexta-feira), pois o varal ocorrerá nas datas da pré-matrícula. Favor entregar na

Enfermaria ou na Secretaria.

     Abaixo o cronograma do Varal Solidário:

Atenciosamente,

Direção do CAp João XXIII